IHS

DIVVS BASILEVS GRAECE ET LATINE

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

GREDOS.USAL.ES

Fredinandus Polincianus: Antonio Nebrissensi historiographo regio. S.

Et iterum a me nuper studiosi quidam adolescentes quos grecis litteris erudio; ut quoniam rudimentis grammaticae abhunc imbuti essent: auctorē eis aliquā exponere: et quod mira est apud nos grecorum librorū penuria: excudendum cuiā formis curarē. Placuit honeste illo vox voluntati more gerere. Tunc primū domū reuerti: ad mutos ut aiunt preceptores me contuli. Inter euoluendū libellos quosdam: icido primū in Deme triū moschī poematio: ac mox in orationē Basilei paragnetica hoc est hortatoria ad pueros quosdam. Nec illico duo opuscula selegit: viri sane preue: sed non mediocri laude viri digni. Nam in basileop̄ter mox sc̄lūmonia tāta extit sapia ac dicēdū facūdū: ut magni nomē assūcūtū sit: ac p̄mē se per iter grecos sacrarū līfarū scriptores ei delatū fuerit. Et moschī lucidū est: ingeniosus: cōcinnus. Nos igit̄ duos libellos quāq̄ alias ipresso chalceographis iterū iprimēdos tradidi: s̄cī auctario. Nam et grecū simul et latinū sermonē eadē pagina cōplexi sumus: et viri auctore verbū verbo reddentes vertim⁹. Id qđ fieri ob difficultatē vix potuit sine aliq̄ famē meq̄ discriminare: s̄cī ego me ita cōparauit: quosdam non semissim homūculos parui momenti loco ducentos esse: dūmēdo ex līte rulis meis studiosis lucentib⁹ utilitas aliqua p̄uenire incipietib⁹: magis hoc traducēdi genere cōsuli: nemo diffitebit. et opici nisi q̄ rei difficultate deterriti: hęc studia aggredi non audet: mirū quāto ope hac cōmoditate allecti: ad ea capessenda auctiores exurgēt. Nec itaq̄ duo opuscula (quę meq̄ fuit p̄tes) q̄ maxia a me adhiberi potuit fide et industria traſta et correcta: cū sine aliq̄ nomēclatura pdire in publici nollat: non alii Antoni eruditissime nſicu patur⁹ sui q̄ tibi: p̄ceptori tūz meo ab ieiuite mea pueritia. Qui mihi semper cōſilio p̄fūisti: re auxiliū: disciplina iſtituisti: testimonio ornasti. Lui si q̄cqd id est līfarū qđ multop̄ anop̄ labores et vigiliū mihi peperere: non referrē acceptū: ingratissimi esset ac ip̄etiſſimi animi et q̄ puenire nulla exercitatio sufficeret. P̄facerō igit̄ tibi acceptū: qđ tu fidei meq̄ credidisti: tāq̄ debitis bona noia. Profiteor igit̄ ingenue: tā grādi q̄re alieno me tibi obſtrictū esse: ut nūq̄ futurū ſum ſoluēdo. Quāq̄ qđ ego de me ipso tūm loquer: quę hęc benefactorū tuorū vincula me ſolli tibi deuicit: Cōmunia mihi p̄fectio: cōmunia ſunt: cū vniuersa Hispania parēt et altrice tua: sed que tibi non min⁹ q̄ tu ipſi debeat: quippe q̄ ex rudi et indocta litteratā: ex elingui ſacūdā: ex barbara heroicis ſtudij polletē reddidisti: ac pindē ex ignobili et obſcura līfarū tāq̄ monimētis q̄ vniuersas europē natōcos ſaintigerasti. Salve p̄me oīz parēs patrīc appellāde: p̄me i ea latīnē ligūt et oīz honestarū disciplinarū laureā merite: qđq̄ inde cōſecutū ſt̄t: vel hōſtū et tuorū cōfessiōe p̄mē potēs cū tāto munere hoc: ex tenebris tātū et lucrētū canit tāclarū extollerē lumē. Omitto ip̄ſentiaꝝ curiosū p̄ſcrutari neceareā illā tuā et rediſtā ſacūdā: qua oēs tēpeſtatis n̄fē oratores lōge antecellis. Omitto mīſificū quoddā in cruendis ſcriptorū ſenſib⁹ cīnūſcīq̄ ſint ḡnīs: ingenii acumē. P̄ficerō tot rērū vſum. Tā abditoz̄ nature arcanoz̄ affidūa indaginēt et q̄ totū vitū curſum non intermiſſam. Herbarū certe. arborū. fruticū. ſuffruticū. auiū. pīſcū. ferarū. cogitacionēz tantā: quanta nemini a multis retro annis obtigit. Nam vero cetera animi tui bona oībus cōperfīſſima qđ attinet referre. vitē innocentia. probitatē morū. humanitatē in incredibile. facilitatē tentā: ut te oībus notis iuxta atq̄ ignoris vel abutendū exhibeas. Sed non est hūtū loci p̄fēconia tua exequi: iſtū illa volumen expoſcunt: et ego cēcū animi ſorem: ſi connumerare bīcuicula p̄fēſatione tentarem. Afrīca quoſ ſegetes: quoſ tmolīa terra racemos: